
令和 2 年 11 月 20 日 

大塔交通社 

新型コロナウイルス感染発生について 

 

この度、当社大塔交通社に勤務する男性従業員 1 名(60 代ﾊﾞｽ運転士)が新型コロナウイルスの検査により、

陽性であることが判明いたしました。 

詳細は下記の通り報告致します。 

  

記 

1.判明日 

 令和 2 年 11 月 19 日(木) 

2.年齢・性別 

 60 代、男性 

3.勤務場所 

 大塔交通社 

4.対応など 

 現時点では他従業員から体調不良者は出ておりませんが、濃厚接触者に関しましては出勤停止及び自宅待機等

の対応を致しております。 

 当社では日頃から、従業員に対して、マスクの着用の徹底や検温による健康管理の徹底、バス車内の除菌作業

等を行っております。なお、当該営業所のバス車両や施設については消毒作業を再度実施致しております。 

今後も管轄保健所など関係機関の指導を仰ぎながら、新型コロナウイルスの更なる感染拡大を抑止するための対

応を行ってまいります。 

 

なお、上記対応を実施の上 令和 2 年 11 月 20 日(金)より平常どおり運行致します。 

 

5.その他 

管轄保健所による調査の結果、濃厚接触者に該当するお客様はいないとの判断を頂いております。 

当該運転士の最終出勤日は 11 月 17 日(火)です。 

その際、運転士は検温及びアルコール消毒、使用車両の換気を徹底しマスク着用の上乗務を行っておりました。 

ご利用のお客様におかれましては、万が一 発熱、咳、倦怠感などの感染を疑うような症状がございましたら、

「新型コロナコールセンター」「新型コロナ受診相談窓口(帰国者・接触者電話相談センター)」にご相談いただ

きますようお願いいたします。 

今後も引き続き、管轄保健所、関係機関の指導に従い、お客様と従業員の安全と健康を守り、更なる感染拡大を

阻止するために適切な対応を行ってまいります。 

お客様には多大なるご迷惑・ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

以上 


